
 
 
 

ASIS SALERNITANA RETI E IMPIANTI S.P.A. 
 

Sede: Via Pietro Laveglia, 2 - 84131 - SALERNO (SA) 
https://www.asisnet.it/ - pec: protocollo@pec.asisnet.it  

Tel. 800 020 180 
 
 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 31 MARZO 2023, N. 36 

VERBALE DI GARA n. 3 

Valutazione Offerta Tecnica - SEDUTE RISERVATE 

Oggetto 
Procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 71 d.lgs. 36/2023, per la conclusione di un 
Accordo quadro, della durata di anni 4 (quattro) per l'affidamento del Servizio di Pulizia 
Uffici ASIS 

CIG B31B8454EC 

Importo di gara € 293.400,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO 

Che, nelle due sedute pubbliche di gara tenutesi in data 24/10/2024 e 25/10/2024, la commissione di gara ha 
proceduto alla disamina della documentazione amministrativa contenuta nella busta "A" al fine di verificare il possesso 
- da parte dei concorrenti - dei requisiti di partecipazione alla procedura con esclusione dei seguenti n° 3 concorrenti: 
Marigliano Service Srl, Omega Service Società Cooperativa e Centro Manutenzione Appalti srl e ravvisando la necessità 
di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. 36/2023, per l’integrazione della documentazione ivi 
mancante dei seguenti n° 4 concorrenti: SMAC MULTISERVIZI SRL, LA PULITA & SERVICE s.c. a r.l. RTI L' ANCORA 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE/ NAPOLI MATTEO APPALTI E COSTRUZIONI e Job Service Group S.r.l.  ; 
Che, a tal fine, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati, mediante posta elettronica certificata 
istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 
2005, a presentare la documentazione mancante; 

che, come risulta dal verbale n. 2, nella seduta del 04/11/2024 la Commissione ha verificato la documentazione 
integrativa prodotta dai concorrenti inizialmente ammessi con riserva col seguente esito: 

Partecipante Offerta 

SMAC MULTISERVIZI SRL AMMESSA 

LA PULITA & SERVICE s.c. a r.l  AMMESSA 



RTI L' ANCORA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE/ NAPOLI MATTEO APPALTI E 
COSTRUZIONI 

AMMESSA 

JOB SERVICE GROUP S.R.L.   AMMESSA 

 

che si è, nella stessa seduta, proceduto a scaricare le Buste “B” contenenti le offerte "tecniche" presentate dalle 
candidate ammesse al solo fine di constatare la correttezza della marcatura temporale ivi apposta e la presenza dei 
documenti richiesti nel disciplinare di gara. 

CIO’ PREMESSO 

In data 04/11/2024 alle ore 10.45, il Presidente dà inizio alla seduta riservata per proseguire nelle operazioni di gara 
ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta "B" dei n. 11 (undici) concorrenti 
ammessi. 
 
Il Segretario, preliminarmente, dà lettura dei criteri di valutazione e dei relativi punteggi previsti dal disciplinare. Si 
procede dunque all’analisi della documentazione tecnica prodotta in ordine di arrivo in piattaforma, partendo da 
quella del concorrente La Minopoli Srl. Alle ore 14.00 la Commissione chiude i lavori, stabilendo di riconvocarsi 
all’indomani, 05/11/2024 ore 9:00, per proseguire con la valutazione delle offerte tecniche presentate.  
 
 
La Commissione prosegue i propri lavori, riunendosi presso la sede legale di Salerno in data 05/11/2024 alle ore 09:00. 
Al termine dell’analisi delle n° 11 offerte tecniche, il Presidente, Dott. Flavio Donatantonio, invita i Commissari a 
procedere all’attribuzione dei punteggi a ciascun concorrente relativamente ai singoli Criteri e Sub Criteri, nonché dei 
punteggi totali relativi a ciascuna delle n° 11 Offerte Tecniche. 

Il foglio di calcolo Excel, riportante i punteggi attribuiti dai singoli componenti della Commissione ai criteri e relativi 
sub-criteri vengono allegati al presente verbale (Sub. All. 1), formandone parte integrante e sostanziale.  
Il punteggio tecnico complessivo assegnato alle offerte tecniche presentate dai n° 11 candidati: 
 

Operatore Economico  Punteggio offerta tecnica  
Ecocleaner di Ugo Santillo 45,42 
Smac Multiservizi Srl 41,75 
La Pulita & Service Srl 48,83 
Parente Service Srl 36,25 
RTI Ancora Napoli 37,25 
La Fulgente 26,42 
Cooperativa Napoli Libera 25,75 
Job Service Srl 19,75 
La Minopoli 34,17 
AF Service e Management 20,50 
Global Servizi Srl 18,75 

 

 

 



Il Segretario, Dott.ssa G. Casale, provvede a trascrivere il sopraindicato punteggio sulla Piattaforma e a definire, in uno 
alla Commissione Giudicatrice, l’apertura della finestra temporale per l’upload della “Busta C – Offerta Economica”.  

Al termine delle operazioni informatiche sopradescritte, la Commissione concorda che la prossima seduta pubblica, in 
modalità streaming, per l’apertura delle offerte economiche (busta “C”) sia fissata per il giorno 11/11/2024 alle ore 
09:30 presso ASIS - Sede Legale Salerno, via Pietro Laveglia n° 2. 

Il Segretario, pertanto, provvede ad inserire in Piattaforma le date della finestra temporale entro la quale le ditte 
Ammesse dovranno caricare le buste “C” contenenti le offerte economiche, dal giorno 06/11/2024 ore 09:00 fino 
al giorno 09/11/2024 ore 12:00 all'indirizzo https://asis.traspare.com/employees/tenders/679, previo 
inserimento delle proprie credenziali già in possesso (e-mail e password). 
 
 
Alle ore 16:15 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

. 

Il Presidente 
F.to Dott. Flavio DONATANTONIO 

 
Il Componente 

F.to Dott.ssa Antonietta MINICHINO 
 
 

Il Componente 
F.to Geom. Salvatore Stanzione 

 
 

Il segretario verbalizzante 
F.to Dott.ssa Giuseppina CASALE 

 
 


